
Distributori Numeri di telefono Sito Internet 
Allfunds Bank S.A. 02 89 628 301  
Allianzbank 800 22 33 44 http://www.allianzbank.it 
Alpenbank 0471 30 14 61 http://www.alpenbank.it 
Apogeo Consulting SIM   http://www.apogeoconsulting.it/ 
Az Investimenti Sim 02 88 98 1 http://www.azsim.it 
Azimut 02 8898 4001 http://www.azimut.it/it/ 
Banca Agricola Mantovana 800 01 21 93 http://www.bam.it 
Banca Aletti 02 43 35 81 http://www.alettibank.it 

Banca Cesare Ponti 800 33 55 77 
http://www.gruppocarige.it/ws/gruppo/jsp/

index.jsp 
Banca del Piemonte 800 99 80 50 http://www.bancadelpiemonte.it 
Banca di Pistoia 800 92 91 46 http://www.bancadipistoia.it 
Banca Esperia 02 88 21 93 10 http://www.bancaesperia.it 
Banca Euromobiliare 800 27 33 36 http://www.euromobiliare.it 
Banca Fedriciana 800 519 155 http://www.bancafedericiana.it 
Banca Fideuram 800 099 300 http://www.bancafideuram.it 
Banca Finnat 06 69 93 31 http://www.finnat.it 
Banca Generali, BSI, SIMGENIA 800 155 155 http://www.bancagenerali.it 

Banca Ifigest 055 24 63 400 
http://www.fundstore.it/fs/fsBancaIfigest.js

p 
Banca MB 02 321 63 01 http://www.banca-bmb.it 
Banca Monte Parma 800 85 30 23 http://www.monteparma.it/ 
Banca Nuova 091 38 05 271 http://www.bancanuova.it 
Banca Passadore & C. 010 53931 http://www.passbanca.it 
Banca Popolare dell' Etruria e del 
Lazio 

0575 33 71 http://www.bancaetruria.it/ 

Banca Popolare di Lajatico 0587 640 896 http://www.bancalajatico.it/ 
Banca Popolare di Milano 800 100 200 http://www.bpm.it/ 
Banca Popolare di Novara   http://www.bpn.it/ 
Banca Popolare di Puglia e 
Basilicata 

800 66 00 01 http://www.bankpuliabas.it/ 

Banca Popolare di Valle d'Itria e 
Magna Grecia 

080 480 47 01 http://www.itriabank.it/ 

Banca Popolare di Verona   http://www.bpv.it/ 
Banca Popolare di Vicenza 0444 339 111 http://www.popolarevicenza.it/ 
Banca Popolare Friuladria 800 565 800 http://www.friuladria.it/ 
Banca Profilo 02 58408.1   http://www.bancaprofilo.it/ 
Banca Promos 081 050 411 http://www.bancapromos.it/ 
Banca SAI S.p.A. 800 997788 http://www.bancasai.it/ 
Banca Sara 800 100 900 http://www.bancasara.it/ 
Banca Sella 800 772 299 http://www.sella.it/ 
Banca Sella Sud - Arditi Galati 0832 698 111 https://www.sellasud-bag.it/ 
Banca Sella Nord Est - Bovio 
Calderari 

0461 888 111 https://www.sellanordest-bbc.it/ 

Banca Toscana 800 595 515 http://www.bancatoscana.it/ 
Banco Desio e della Brianza 0362 6131 http://www.bancodesio.it/ 
Banco di Credito P. Azzoaglio 0174 72 41 http://www.azzoaglio.it/ 
Banco Popolare Società 
Cooperativa 

045 867 5537 http://www.bancopopolare.it/ 

Barclays 800 205 205 http://www.barclays.it/ 
BCC di Civitanova 0733 82 11 http://www.bcccivitanova.net/ 
BCC di Pistoia   http://www.bancadipistoia.it/ 
Bipiemme Private Banking 800 100 200 http://www.bpm.it/ 
Cariprato - Cassa di Risparmio di 
Prato S.p.A 

0574 6171 http://www.cariprato.it 

Cassa di Risparmio della Spezia 0187 773 111 http://www.carispe.it/ 



Cassa di Risparmio di 
Civitavecchia 

0766 58 391 http://www.cariciv.it 

Cassa di Risparmio di Ferrara 0532 296 700 http://www.carife.it/ 
Cassa di Risparmio di Firenze 840 008 811 http://www.bancacrfirenze.it 
Cassa di Risparmio di Orvieto 0763 344 286 http://www.cariorvieto.it/ 
Cassa di Risparmio di Parma e 
Piacenza 

800 77 11 00 http://www.cariparma.it/it/html/ 

Cassa di Risparmio di Pistoia e 
Pescia 

0573 3691 http://www.caript.it 

Cassa di Risparmio di Ravenna 800 296 705 http://www.carira.it 
Cassa di Risparmio di Saluzzo 0175 2441 http://www.crsaluzzo.it/ 
Cassa Lombarda 02 77 991 http://www.cassalombarda.it 
Cattolica Investimenti SIM 02 27 73 522 http://www.cattolicainvestimenti.it 
Citibank NA 8000 800 30 http://www.citibank.com/italy/homepage/ 
Consultinvest Investimenti SIM 800 01 77 22 http://www.consultinvest.it/sim/index.asp 
Copernico SIM 0432 229 835 http://www.copernicosim.com/ 

CR Firenze Private 055 261 21 
http://www.bancacrfirenze.it/crf/jsp/centriP

rivati.jsp/ 
CREDEM - Credito Emiliano Spa 800 27 33 36 http://www.credem.it 
Credito Bergamasco 800 20 30 40 http://www.creberg.it 
Eunice SIM S.p.a   http://www.eunicesim.it/ 
Euromobiliare 02 63 761 http://www.euromobiliare.it/ 
Finecobank 800 92 92 92 http://www.fineco.it/ 
Genesi SIM SpA 081 42 52 52 http://www.genesisim.it/ 
Gruppo Banco Popolare di Verona 
e Novara 

045 86 75 111 http://www.bpv.it 

Gruppo UBI Banca 800 99 81 99 http://www.ubibanca.it/ 
Hypo Alpe Adria 0432 53 72 11 http://www.hypo-alpe-adria.it/ 
Hypo Tirol Invest Save SIM 0471 308 888 http://www.hypotirol.com 
Iccrea 06 72 071 http://www.iccrea.it 
Independent Private Bankers 
SIM 

06 47 48 51 http://www.ipbsim.com 

Intesa Sanpaolo Private 800 99 55 33 
http://www.intesasanpaoloprivatebanking.it

/ptlroot/html/pg_home.html 
Invest Banca SpA 0571 53 31 300 http://www.investbanca.it 
L.C.M SIM SpA 0471 300 755 http://www.laurincapital.it 
Meliorbanca 02 29 02 28 http://www.meliorbanca.it 
Monte dei Paschi di Siena 800 414141 http://www.privatebanking.gruppo.mps.it 
MPS Banca Personale 800 475 475 http://www.mpsbancapersonale.it 
Novagest SIM 02 32 16 301 http://www.novagestsim.it 
Nuovi Investimenti SIM 800 154 291 http://www.nuoviinvestimenti.it 
Sanpaolo Invest SIM 800 900 151 http://www.sanpaoloinvest.it 
Santander Private Banking * 02 72 43 82 71 http://www.santanderpb.it 
Sol & Fin SIM 02 80 90 93 http://www.solfin.it 
Studio Gaffino Sim Spa 06 32 41 862 http://www.gaffinosim.it 
Suedtirol Bank 0471 067 000 http://www.suedtirolbank.eu 
UBS 02 76 26 51 http://www.ubs.com 
ULN SIM 081 410 284 http://www.ulnlife.com/ 
Unica SIM     
Unicredit Xelion Banca 840 00 22 88 http://www.xelion.it 
Valori & Finanza Investimenti 
Sim Spa 

0432 179 1900 http://www.valoriefinanza.eu 

Zurich SIM 02 59 661 http://www.zurich.com/ 

 
 
 
 



 
 

Distributori on line 
Numeri di 
telefono 

Site Internet 

Online SIM 00 920 045 http://www.onlinesim.it 
Fundstore 055 24 631 http://www.fundstore.it 
IW Bank 800 991 188 http://www.iwbank.it 
Finecobank 800 92 92 92 http://www.fineco.it 

 
 
 
* I soggetti collocatori contrassegnati da questa nota procedono all’offerta in qualità di sub-
distributori su incarico di Allfunds Bank S.A, che svolge il ruolo di collocatore primario (senza 
esclusiva), con facoltà di avvalersi di sub-collocatori. 
 


